
LT: MELODIKO - VARTOTOJO VADOVAS 

17 KLAVIŠŲ KALIMBOS SKALĖ 

 

PAŽINTIS SU KALIMBA 

 

 

1. Sraigtas 

2. Viršutinė veržlė 

3. Vibracinė lenta 

4. Apatinė veržlė 

5. Cilindrinė garso veržlė 

6. Klavis 

7. Garso išvestis 

8. Tuščiaviduris korpusas 



LAIKYSENA GROJANT KALIMBA 

 

• Laikykite kalimbą rankomis, pirmąją plaštakos vietą (plotą tarp nykščio ir rodomojo piršto) 

padėję ant abiejų instrumento šoninių plokštelių pusių. Grokite naudodami nykščius. 

Naudodamiesi pirštų nagais galite išvengti rankų skausmo, be to, jie padeda išgauti skambesnį 

klavišų garsą. 

• Padėkite du pirštus prie garso angos, kad išgautumėte garsą "WAH". 

• Įgūdžiai: "WAH" garsas: Šiam efektui išgauti nykščiu braukite arba perbraukite per klavišus. 

  

 
  

KAIP SKAITYTI KTAB NOTACIJĄ 

 

• Ktab - tai specialiai kalimbai sukurta muzikinės notacijos forma. Joje pagal natos padėtį natos 

lapelyje nurodoma, kokiu klavišu reikia groti. 

• Ktab skaitymo kryptis: Skaitymo kryptis: iš apačios į viršų. 

 

a. Crotchet: Groti tonaciją vieno takto trukme. 

b. Quaver: Grojama pusę takto. 

c. Minim: Groti tonaciją du taktus. 

d. Semibreve: Tonacija grojama keturis taktus. 

  

 



PRIEŽIŪROS INSTRUKCIJOS 

 

• Nenaudojamą kalimbą laikykite originalioje dėžutėje arba maišelyje, kad ji būtų apsaugota. 

• Nelaikykite instrumento drėgnoje aplinkoje, nes drėgmė gali sukelti rūdis ir neigiamai paveikti 

jo veikimą. 

  

SKAMBĖJIMO PROBLEMŲ SPRENDIMAS 

 

• Jei vienas ar du klavišai dūzgia, tai gali turėti įtakos kalimbos veikimui. Tai dažnai pasitaikanti 

problema, kurią galima lengvai išspręsti šiek tiek pakoregavus klavišus į kairę arba į dešinę. 

• Jei problema išlieka, tarp dūzgiančio klavišo ir tiltelio įdėkite nedidelę popierinę kortelę, kad 

išspręstumėte garso problemą. 

  

 
  

TUNINGAS 

 

• Jei norint užtikrinti tikslų skambesį reikia derinti, prieš naudodami instrumentą būtinai 

suderinkite klavišus. Į pagalbą galite pasitelkti mobiliąją derinimo programėlę. 

 

o "Android" programėlė: gStrings 

o "Apple" programėlė: insTuner 

  

• Kartais derintuvams gali būti sunku atpažinti tam tikrus klavišus, ypač aukštųjų dažnių 

diapazone. Taip gali atsitikti dėl rezonanso aplink klavišą, todėl derintuvas neteisingai nuskaito 

natą. Norėdami tai ištaisyti, derindami švelniai paspauskite klavišą šiek tiek į kairę arba į 

dešinę, kol bus pasiektas tinkamas tonas. 

 

 



VIENOS MELODIJOS PRAKTIKA 

 

1 dalis 

 



2 dalis 

 

 

''You Are My Sunshine'' 

 

  



ATLIKIMAS: IŠPLĖSTINĖ MELODIJA IR DAINAVIMAS 

 

 

 

 

1 dalis 

 

  



2 dalis 

 

 

''You Are My Sunshine'' 

 

  



1 dalis 

 

2 dalis 

 



3 dalis 

 

 

10 IR 15 KLAVIŠŲ KALIMBOS GAMOS 

 

  



10 IR 15 TONACIJŲ KALIMBOS APŽVALGA 

 

 

 

1. Sraigtas 

2. Viršutinė veržlė 

3. Vibracinė lenta 

4. Apatinė veržlė 

5. Cilindrinė garso reguliavimo veržlė 

6. Klavis 

7. Garso išvestis 

8. Tuščiaviduris korpusas 

 


